

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำ อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ บ้านป่าไร่ หมู่ที่ ๒

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๔๒,๔๓๖.๓๐ .-บาท

๓. ลักษณะงาน

ปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำ อบต. จำนวน ๑ หลัง ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๔ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๒,๔๓๖.๓๐ .-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบรายการปริมาณและราคา

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ร้อยโทธนเดช จิงหะรานนท์

ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสมยศ กุลพันธ์

กรรมการ

๖.๓ นางสาวชริดา วรวิเศษ

กรรมการ



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ที่ ๖๙๑/๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำ อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ บ้านป่าไร่ หมู่ที่ ๒ ปริมาณงานกว้าง จำนวน ๑ หลัง งบประมาณ ๑๔๒,๔๓๖.๓๐.-บาท โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๑ ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ และ ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างฯ ตามรายชื่อดังนี้

- |  |               |
|--|---------------|
| ๑. ร้อยโทธนเดช จิงหะรานนท์                 | ประธานกรรมการ |
| ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด                    |               |
| ๒. นายสมยศ กุลพันธ์                        | กรรมการ       |
| ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน         |               |
| ๓. นางสาวชริดา วรวิเศษ                     | กรรมการ       |
| ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติงาน |               |

อำนาจหน้าที่

๑. ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
๒. เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่หรือมอบอำนาจผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนเข้ากระบวนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป
๓. ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของผู้เสนอราคาขายที่ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่เห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๔. ทบทวนการกำหนดวงงบประมาณ
๕. ทบทวนการกำหนดระยะเวลาก่อสร้าง
๖. ทบทวนการกำหนดสูตรค่า k

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๓ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗

(นายประจักษ์ แสนสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

**สรุปผลการประมาณราคา**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ ตำบลป่าไร่ อำเภอคอนสาร จังหวัดมุกดาหาร  
 โครงการก่อสร้าง ปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำ อบต.  
 ปริมาณงาน จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ตั้งโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ อำเภอคอนสาร จังหวัดมุกดาหาร  
 ประมาณการเมื่อ 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าใช้จ่ายทั้งโครงการ	142,436.30		142,436.30	
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....	%			
	เงินประกันผลงานหัก .....	%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			142,436.30	
	คิดเป็นเงินประมาณ			142,436.30	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ เสนามาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสมยศ กุลพันธ์)

เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางสาวชริตา วรวิเศษ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติงาน

## สรุปผลการประมาณราคา

ปร 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ ตำบลป่าไร่ อำเภอคอนคาต จังหวัดมุกดาหาร

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำ อบต.

ปริมาณงาน จำนวน 1 หลัง

สถานที่ตั้งโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ อำเภอคอนคาต จังหวัดมุกดาหาร

ประมาณการเมื่อ 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำหอประชุม	97,178.44	1.3091	127,216.30	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	15,220.00		15,220.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....	%			
	เงินประกันผลงานหัก .....	%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			142,436.30	
	คิดเป็นเงินประมาณ			142,436.30	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา/ตรวจสอบ

(ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ เสนามาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(ร้อยโทธนเดช จิงทะรานนท์)

หัวหน้าสำนักปลัด

รักษาราชการแทน ปลัด อบต.ป่าไร่

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประจักษ์ แสนสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ประมาณราคาค่า ปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำ อบต.

สถานที่ดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ อำเภอคอนคาต จังหวัดมุกดาหาร

ปริมาณงาน จำนวน 1 หลัง

ประมาณราคาเมื่อ 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	<b>งานปรับปรุง/ซ่อมแซม</b>	-	-	-	-	-	-	-	
	- Metal Sheet Roof Cover หนา 0.30 มม. (รวมอุปกรณ์ติดตั้ง)	27.50	ลบ.ม.	176.28	4,847.70	70.00	1,925.00	6,772.70	
	- ครอบถัน Metal Sheet Roof Cover	17.00	เมตร	140.00	2,380.00	70.00	1,190.00	3,570.00	
	- งานฝ้าเพดาน+ทาสี	22.00	ตร.ม.	295.98	6,511.56	75.00	1,650.00	8,161.56	
	- งานทาสี	46.76	ตร.ม.	75.00	3,507.00	68.00	3,179.68	6,686.68	ทาสี 2 รอบ
2	<b>งานสุขภัณฑ์</b>								
	- ถังน้ำราชมณีคมีหม้อน้ำ, ฝักบัวหัว, สายชำระ 3 รายการ	3.00	ชุด	11,330.00	33,990.00	520.00	1,560.00	35,550.00	
	- ก๊อกน้ำ สแตนเลส 304	4.00	ชุด	1,100.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
3	<b>งานระบบประปา</b>								
	- ท่อ พีวีซี 1" ชั้น 13.5	10.00	ท่อน	110.00	1,100.00	30.00	300.00	1,400.00	
	- อุปกรณ์สิ้นเปลือง (ยาแนวท่อ, ข้อต่อ, อื่นๆ)	1.00	เหมา	300.00	300.00	-	-	300.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>	-	-	-	57,036.26	-	9,804.68	66,840.94	

ประมาณราคา

ปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำ อบต.

สถานที่ดำเนินการ

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ อำเภอคอนคาจ จังหวัดมุกดาหาร

ปริมาณงาน

จำนวน 1 หลัง

ประมาณราคาเมื่อ

4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>				57,036.26		9,804.68	66,840.94	
4	<b>งานประตู่</b>								
	- ประตู่ UPVC ขนาด 70.x200 cm. + วงกบ + ลูกบิด	4.00	ชุด	6,900.00	27,600.00	200.00	800.00	28,400.00	
5	<b>งานรื้อถอน</b>								
	- งานรื้อถอนประตู่	4.00	ชุด	-	-	70.00	280.00	280.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าฉาบฉวยเรียบ	22.00	ตร.ม.	-	-	25.00	550.00	550.00	
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์	3.00	ชุด	-	-	140.00	420.00	420.00	
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	27.50	ตร.ม.	-	-	25.00	687.50	687.50	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>				84,636.26		12,542.18	97,178.44	
6	<b>งานกรูภัณฑ์จัดซื้อ</b>								
	- ปิมน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 วัตต์	1.00	ตัว	7,900.00	7,900.00	-	-	7,900.00	
	- ถังเก็บน้ำบนดิน 1,000 ลิตร พร้อมลูกกลอย	1.00	ถัง	7,320.00	7,320.00	-	-	7,320.00	
	<b>รวมยอดทั้งหมด</b>							15,220.00	